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美斯小檔案美斯小檔案
出生日期

國籍

身高

效力球會

主要錦標

主要個人殊榮

國際賽表現

1987年6月24日

阿根廷

1米69

巴塞隆拿

3次歐聯、5次西甲、2次西杯、2
次歐超杯、2次世冠杯、奧運金牌
（2008年）、世青杯（2005年）

4次金球獎、2008年奧運最佳球員
、2005年世青杯最佳球員及神射
手

75仗入31球
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球賽編號

星期一1

星期一2

星期一3

賽事

西甲

英足杯

法足杯

對賽隊伍
（主隊對客隊）

華歷簡奴

車頓咸

伊斯特尼斯

對

對

對

基達菲

愛華頓

華倫西恩斯

球賽結果

半場

2：0

0：2

0：0

全場（90分鐘）

3：1

1：5

1：1

暴

龍

▲前排左起：法卡奧、美斯、恩尼斯達、沙維、沙比阿朗素；後排左起：C朗拿度、
馬些路、沙治奧拉莫斯、碧基、丹尼爾、卡斯拿斯 法新社
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【本報訊】綜合外電瑞士七日消息：近年雄
霸世界球壇的 「狂牛」西班牙，順理成章在最佳
11人評選中成為大贏家，佔去超過一半的6個席
位，更甚者是全部11人都正在西甲聯賽效力，反
而最受關注的英超卻 「食白果」，或許全球最高
水平聯賽之名要易主了。

本屆最佳11人全部來自西甲球會，巴塞隆拿
與皇家馬德里各佔5席，餘下席位由馬德里體育
會射手法卡奧奪得。美斯和C朗拿度都破紀錄地
第6次入選，沙維及卡斯拿斯則第5度入選。西班
牙去年創造歷史成功衛冕歐洲國家杯，壟斷最佳
陣容並不意外。法卡奧去年為馬體會攻入44球，
其中去年12月對拉科魯尼亞一役個人獨取5球，
能夠力壓尹佩斯、杜奧巴等也合乎情理。

車路士去年雖贏得歐聯冠軍，為英超爭一口
氣，可惜在今次最佳11人中全軍盡墨，包括曾5
次入選的車路士中堅泰利。

【本報訊】綜合外電瑞士七日消息：本屆
世界足球小姐，由32歲的美國女足前鋒雲芭芝
（右圖）首度當選，她在去年倫敦奧運會替美國
射入5球，協助美國贏得金牌，當選實至名歸。

雲芭芝在今次投票中獲得20.67%得票率，
壓倒巴西 「女足皇后」瑪達的13.50%得票率及
國家隊隊友雅歷絲摩根的10.87%得票率，成為
自2002年的哈姆之後，首位當選的美國球員。
雲芭芝獲獎後謙說： 「贏取任何個人殊榮，永
遠都是球隊共同努力所得的結果，沒有隊友的
傳送，我永不可能取得入球。」

最佳教練迪保斯基
迪保斯基去年帶領西班牙歷史性衛冕歐洲

國家杯，大熱姿態壓倒皇家馬德里主帥摩連奴
而當選最佳教練，他說： 「很榮幸能代表西班
牙足球領取這個殊榮，這個獎也是屬於所有為
足球盡心盡力的教練。」

效力土耳其球隊費倫巴治的斯洛伐克翼鋒

史杜治，憑去年一場土超聯賽中接應角球於禁
區外第一時間 「窩利」抽射掛網的 「世界波」
而獲選最佳入球。

美斯在今次投票中獲得41.60%總得票率，輕鬆擊敗得
23.68%的皇家馬德里中場C朗拿度及10.91%的另一巴塞球員恩
尼斯達，超越了球壇名宿朗拿度和施丹3度當選的紀錄，第4次
成為 「球王」。美斯在2012年射入91球，打破德國名宿梅拿的
85球單年入球紀錄，成就斐然。

感謝投票給他的人
美斯獲獎後在台上表示： 「再次得獎簡直是不可思議，連

續4年獲獎更是難得，每次獲獎都別具意義。我想與一眾巴塞
隊友分享這個殊榮，尤其是恩尼斯達，能夠每天和他一起操練
，實在是我的榮幸。我也想和我的阿根廷隊友分享喜悅，感謝
所有投票給我的人，同時也感謝我的太太、兒子和朋友。」美
斯之後在接受西班牙國內電視台訪問時，表示自己領獎時太過
緊張，忘記要和患病的巴塞後衛艾比度和教練維蘭路華分享殊
榮，祝願兩人早日康復。

美斯眾望所歸奪獎之後，獲得不少同業的祝賀，巴塞隊友
沙維說： 「美斯不斷挑戰自己極限，再往後去，他將打破所有
紀錄，成為有史
以來最好的球員
。」喀麥隆前鋒
伊度奧則表示：
「美斯是上帝，

我希望他下一步
能贏得世界杯冠
軍。」巴西名宿
朗拿度坦言： 「
我支持美斯，不
僅因為他穩定的
表現，還有他為
足球帶來與別不
同的魔術。」

美斯再捧金球獎美斯再捧金球獎
連續4年獲殊榮寫歷史

【本報訊】綜合外電瑞士八日消息：周一在瑞
士的蘇黎世舉行的2012年度FIFA金球獎頒獎禮，
效力西甲勁旅巴塞隆拿的阿根廷球星美斯，以大
熱姿態寫下歷史新一頁，破紀錄、也是連續第4度
獲得金球獎，繼去年打破年度入球紀錄之後，新
一年伊始即再闖高峰，年僅25歲的他，未來高峰
還會陸續有來。

金
球
獎
是
足
壇
政
治
遊
戲

最佳11人全屬西甲兵

雲芭芝膺世足小姐
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◀美斯將自己
足球場上的舞
台，再度延續
至頒獎台

路透社

一得之見

2012年FIFA金球獎得獎名單

金球獎

最佳男足教練

最佳11人
（4-3-3陣式）

普斯卡斯
（最佳入球）獎

公平競技獎
國際足聯主席大獎

世界足球小姐

最佳女足教練
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門將

後衛

中場
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烏茲別克足總
碧根鮑華（德國）

1
2
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美斯（阿根廷）
C朗拿度（葡萄牙）
恩尼斯達（西班牙）
迪保斯基（西班牙）
摩連奴（皇家馬德里）
哥迪奧拿（巴塞隆拿）
卡斯拿斯（西班牙）
丹尼爾（巴西）、碧基（西班牙）、沙治
奧拉莫斯（西班牙）、馬些路（巴西）
沙比阿朗素（西班牙）、沙維（西班牙
）、恩尼斯達（西班牙）
美斯（阿根廷）、法卡奧（哥倫比亞）、
C朗拿度（葡萄牙）
史杜治（斯洛伐克）
法卡奧（哥倫比亞）
尼馬（巴西）

雲芭芝（美國）
瑪達（巴西）
雅歷絲摩根（美國）
辛德夏格（瑞典）
佐佐木則夫（日本）
比尼（法國）

關數

第一關

第二關

每注派彩：$204,613
投注總額：$1,535,266
中獎金額：$70 撥入多寶彩池：$0
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編號

星期一1

星期一2

對賽隊伍

（主隊對客隊）

華歷簡奴

車頓咸

對

對

基達菲

愛華頓

球賽結果

半場

2：0

0：2

全場（90分鐘）

3：1

1：5

􀎠孖寶半全膽􀎡派彩 （1月8日）
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●即場入球大細、即場主客和、即場波膽及下一隊入球

星期三1
周四01:00
星期三2
周四01:00
星期三3
周四01:30
星期三4
周四01:30
星期三5
周四02:00
星期三6
周四02:00
星期三7
周四02:30
星期三8
周四03:45
星期三9
周四03:45

葡聯杯

葡聯杯

葡聯杯

葡聯杯

葡聯杯

葡聯杯

西杯

英聯杯

意杯
now633台,660台

超10
馬里迪莫

超12
士砵亭
超14

國民隊
超2
波圖
超3

布拉加
超6

甘馬雷斯
甲11

西維爾
超4

車路士
首 甲1

●祖雲達斯

2.25

1.82

1.95

1.18

1.31

1.7

1.45

1.32

1.57

3.1

3.2

3.25

5.4

4.5

3.35

4.0

4.5

3.6

2.8

3.85

3.3

11

7.3

4.2

5.5

7.5

4.8

2.03

1.84

讓平手/半球

讓半球/一球

1.75

1.92

超5
里奧艾維

超4
費利拿
超7

艾斯杜尼
超15

塞圖巴爾
超9

比拉馬
甲11
拿華
甲16

馬略卡
超9

史雲斯
甲7

AC米蘭

4.45
主-1
3.3
主-1
3.65
主-1
1.65
主-1
1.95
主-1
3.0
主-1
2.28
主-1
1.95
主-1
2.6
主-1

3.85

3.4

3.65

3.75

3.5

3.4

3.45

3.6

3.5

1.55

1.88

1.72

3.9

3.05

2.0

2.5

2.95

2.18

2.15

2.15

1.95

1.55

1.65

2.0

1.75

1.57

1.75

1.62

1.62

1.75

2.29

2.1

1.72

1.95

2.25

1.95

賽事編號
開賽時間

賽事
直播 （排名）主隊

主和客
主 和 客

賠率 讓球盤 賠率 （排名）客隊
讓球主和客

主 和 客
入球
大 細

孖寶孖寶
半全膽半全膽
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賽事編號
開賽時間

賽事
直播 （排名）主隊

主和客
主 和 客

賠率 讓球盤 賠率 （排名）客隊
讓球主和客

主 和 客
入球
大 細

星期三10
周四03:45
星期三11
周四03:45
星期三12
周四04:30
星期三13
周四04:30
星期四1
周五02:30
星期四2
周五03:45
星期四3
周五04:30
星期四4
周五04:30

葡聯杯

葡聯杯

西杯
now632台

西杯

西杯

英聯錦

西杯
now632台

西杯

超1
賓菲加
超8

奧漢倫斯
首 甲3

◆●皇家馬德里
甲13

薩拉戈薩
甲10

基達菲
甲12

高雲地利
甲1

◆●巴塞隆拿
甲5

貝迪斯

1.24

2.2

1.11

2.0

3.3

1.82

1.04

1.42

4.85

3.1

7.25

3.1

3.3

3.45

9.75

4.05

9.0

2.9

12

3.35

1.93

3.55

27

5.8

1.99 讓平手/半球 1.78

超11
科英布拉大學

超16
摩里倫斯
甲15

切爾達
甲6

利雲特
甲2

馬德里體育會
甲15

普雷斯頓
乙12

科爾多瓦
乙8

拉斯彭馬斯

1.8
主-1
4.4
主-1
1.42
主-1
3.8
主-1
1.75
主+1
3.1
主-1
1.72
主-2
2.2
主-1

3.6

3.8

4.6

3.6

3.65

3.75

4.35

3.45

3.4

1.57

4.9

1.7

3.55

1.85

3.15

2.6

1.6

2.1

1.68

2.2

1.93

1.72

1.68

1.63

2.19

1.65

2.05

1.59

1.77

2.0

2.05

2.13

66寶寶33

66寶寶11

66寶寶22

66寶寶44

66寶寶55

66寶寶66

首：首名入球

孖寶孖寶
半全膽半全膽
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責任編輯：薛少科􀰙賽馬 中華醫藥 社團新訊

國際足聯在頒獎禮後於官
網上公開了所有教練、隊長和
傳媒代表的投票紀錄，大家不
難察覺得到，不少人都是投向
「自己友」，例如是自己國家

或自己球隊的球員，當中不乏
冷門選擇，故金球獎選舉是否
真正公平、公正，真實反映球
員過去一年表現所獲的肯定，
實在見仁見智。

身為阿根廷國家隊隊長的
美斯，在投票中依次選擇了恩
尼斯達、沙維和法卡奧，相信
是要回報前兩人在巴塞隆拿為
他鋪橋搭路製造入球，至於法
卡奧的入球數目不及C朗拿度，
棄後者的原因可能也是為免主
要對手獲益。阿根廷教練沙比
拿同樣無視C朗，把美斯和阿古
路兩位麾下球員納入選票中。

偏私排除異己
作為葡萄牙隊長，C朗把投

票權交給國家隊隊友般奴艾維
斯，後者當然 「識做」，首選
是C朗，其次法卡奧，第3是尹
佩斯，把美斯拒在三甲之列，
什樣也說不過去。德國主帥路
維同樣偏私，竟把國家隊球員
奧斯爾和紐亞列於首、次位，
沙維排第3。意大利教頭柏蘭度
利也 「排除異己」，把派路放
在首位。

不過，最 「重口味」的要
數到巴勒斯坦隊長艾達爾，他的首、次選
是美斯和卡斯拿斯，第3選擇竟然是 「腦殘
」巴洛迪利。沒錯，巴洛迪利去年曾替曼
城和意大利射入一些精彩入球，但整體來
說，他究竟又有何德何能壓倒C朗、恩尼斯
達，以至尹佩斯、杜奧巴等人？

今次投票，大部分非洲國家首選都是
美斯，或多或少是印象分行先，但佛得
角的教練和隊長首選卻是C朗，該隊年
前曾與葡萄牙友賽，不知當中又有沒
有關係。其實說穿了，金球獎不過
是一場足球壇上的政治遊戲。


